
 
 

 
 
 
 

คำสั่งโรงเรียนสุโขทัยวิทยาคม 
ท่ี 363/2566 

เร่ือง  แต่งต้ังคณะกรรมการดำเนินงานกิจกรรมอบรมเชิงปฏิบัติการสำหรับการพัฒนาศักยภาพครูเพื่อการ
ประเมินตำแหน่งและวิทยฐานะตามหลักเกณฑ์และวิธีการ วPA 

................................................................ 

ด้วย โรงเรียนสุโขทัยวิทยาคม ได้กำหนดจัดกิจกรรมอบรมเชิงปฏิบัติการสำหรับการพัฒนา
ศักยภาพครูเพื ่อการประเมินตำแหน่งและวิทยฐานะตามหลักเกณฑ์และวิธีการ วPA โดยมีวัตถุประสงค์ 
เพื่อส่งเสริมให้ข้าราชการครูและบุคลากรในโรงเรียนได้รับความรู้ มีความเข้าใจ ทราบแนวทางและวิธีการ
พัฒนางานตามข้อตกลง (PA) ให้สอดคล้องกับมาตรฐานตำแหน่งและมาตรฐานวิทยฐานะ และภาระงานท่ี   
ก.ค.ศ. กำหนด จัดทำข้อตกลงในการพัฒนางานตามหลักเกณฑ์และวิธีการฯ วPA นำไปใช้ในการขอมีและ 
เลื ่อนวิทยฐานะ พิจารณาเลื่อนเงินเดือนคงวิทยฐานะตามมาตรา ๕๕ ตามหลักเกณฑ์ฯ วPA ส่งเสริมให้
ข้าราชการครูและบุคลากรในโรงเรียน ได้รับการพัฒนาวิชาชีพอย่างมีประสิทธิภาพ 
    อาศัยอำนาจตามความนัยมาตรา 39 วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการ
กระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. 2546 มาตรา 27 แห่งพระราชบัญญัติข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
พ.ศ. 2547 จึงมีคำส่ังแต่งต้ังคณะกรรมดำเนินโครงการดังต่อไปนี้ 
 1. คณะกรรมการอำนวยการ  มีหน้าท่ี  อำนวยความสะดวก แก้ปัญหาและให้คำปรึกษา  
เพื่อให้การดำเนินโครงการฯ ดำเนินไปด้วยความเรียบร้อย  กรรมการประกอบด้วย 
        1. นายมนตรี  คงเจริญ   ประธานกรรมการ 

2. นางอฑิภา     วรากรเจริญ  รองประธานกรรมการ 
        3. นางสาวมารินทร์ กล่ินเชตุ   รองประธานกรรมการ 
   4. นายปราช  เช้ือประดิษฐ์  รองประธานกรรมการ 
.   5. นายเชษฐา  กันนา   รองประธานกรรมการ 
   6. นางสาวกาญจนา มณีวัลย์   กรรมการ 

7. นายฐิตินันท์  เหรียญทอง  กรรมการ 
8. นายสมชาย  ดวงเนตร  กรรมการ 
9. นางดวงพร  มากล้ำ   กรรมการ 
10. นางสมใจ  พงษ์สิงห ์  กรรมการ 
11. นายเสกสรร  เทียนทอง  กรรมการ 
12. นางภัสต์ิทิพา ยนต์นิยม  กรรมการ   
13. ส.ต.ต.หญิงภัทร์วดี มูลดี   กรรมการและเลขานุการ 
14. นายภาณุพงษ์ คงเช้ือสาย  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

        15. นางสาวศุภรัตน์ ชำนาญผา  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ  
 
 
            /2. คณะกรรมการดำเนินการ...   



- 2 - 
 2. คณะกรรมการดำเนินการ  มีหน้าท่ี  ติดต่อประสานงาน วางแผนการดำเนินงาน จัดรูปแบบ
กิจกรรมให้ดำเนินไปด้วยความเรียบร้อยและลุล่วงตามวัตถุประสงค์ของโครงการ  กรรมการประกอบด้วย 
       1. ส.ต.ต.หญิงภัทร์วดี มูลดี   ประธานกรรมการ 

2. นายภาณุพงศ์  คงเช้ือสาย  กรรมการ  
 3. นางสาววรรณิศา เจิมนิ่ม   กรรมการ 

4. นายจักรพันธ ์  ชีวะวัฒนา  กรรมการ 
5. นางสุมาลี  นักเรียน   กรรมการ 
6. นายพงศกร    ป้อมแก้ว  กรรมการ 
7. นายปิยวัจน์  พันธุ์วโรบล  กรรมการ 
8. นางสาวบุญเรียม พร้อมมูล  กรรมการ 

       9. นางสาวสุนันทา เมฆไตรรัตน ์  กรรมการและเลขานุการ 
10.นางสาวชนิกานต์ ศรีนรา   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

3. คณะกรรมการเจ้าหน้าที่  
       3.1  ฝ่ายประสานงานทั่วไป  มีหน้าท่ี  ติดต่อประสานงานกับกรรมการทุกฝ่ายงาน  
ให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย กรรมการประกอบด้วย   
   3.1.1 ส.ต.ต.หญิงภัทร์วดี มูลดี   ประธานกรรมการ 

3.1.2 นางสาวนุศรา รอดสิน   กรรมการ 
3.1.3 นายจักรพันธ ์ ชีวะวัฒนา  กรรมการ 
3.1.4 นายพงศกร   ป้อมแก้ว  กรรมการ 
3.1.5 นางสาวสุนันทา เมฆไตรรัตน ์  กรรมการและเลขานุการ 

       3.2  ฝ่ายวิทยากร  มีหน้าท่ี  เป็นวิทยากรดำเนินการอบรมให้ความรู้แก่คณะครูและ
บุคลากรทางการศึกษาของโรงเรียน  กรรมการประกอบด้วย 
   3.2.1 นางอฑิภา วรากรเจริญ  ประธานกรรมการ 
   3.2.2  นายปิยวัจน์  พันธุ์วโรบล  กรรมการ 
   3.2.3  นายพงศกร   ป้อมแก้ว  กรรมการ 
   3.2.4  นางสาวชนิกานต์ ศรีนรา   กรรมการ 
   3.2.5  ส.ต.ต.หญิงภัทร์วดี มูลดี   กรรมการและเลขานุการ 
   3.2.6  นางสาวสุนันทา เมฆไตรรัตน ์  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

3.3  ฝ่ายจัดทำหนังสือเชิญวิทยากร  มีหน้าท่ี  จัดทำคำกล่าวรายงาน หนังสือเชิญวิทยากร 
พิเศษ กรรมการประกอบด้วย 
   3.3.๑  นางสุมาลี นักเรียน   ประธานกรรมการ 
   3.3.2  นางสาววรรณิศา เจิมนิ่ม   กรรมการ 
   3.3.4  นางสาวปัทรียา ประสงค์ทรัพย์  กรรมการและเลขานุการ 
  3.4  ฝ่ายจัดเตรียมเอกสารในการอบรม  มีหน้าท่ี  จัดเตรียมเอกสารในการอบรม 
กรรมการประกอบด้วย 
        3.4.1 นางสาวศุภรัตน์ ชำนาญผา  ประธานกรรมการ 

3.4.2 นางสาวสุนันทา เมฆไตรรัตน ์  กรรมการ 
3.4.3 นางสาวนุศรา รอดสิน   กรรมการ 
3.4.4 นางสาววรรณิศา เจิมนิ่ม   กรรมการ 
 
       /3.4.5 นางสาวยุพิน.... 



- 3 - 
3.4.5 นางสาวยุพิน อยู่เปีย   กรรมการ 
3.4.6 นายชานนท์ ผ่องฉวี   กรรมการ 

        3.4.7 นางสาวปัทรียา ประสงค์ทรัพย์  กรรมการและเลขานุการ 
  3.5  ฝ่ายพิธีการ  มีหน้าท่ี  เป็นพิธีกรดำเนินการอบรมตลอดการดำเนินกิจกรรม   
กรรมการประกอบด้วย 
              3.5.1 นางปภัชญา บรรเทาทุกข์  ประธานกรรมการ 
   3.5.2 นางสาวปาริชาต ผาสุข   กรรมการ 
   3.5.3 ว่าท่ี ร.ต.จักรกฤษณ์  หมอกมืด  กรรมการ 
   3.5.4 นายพงศกร   ป้อมแก้ว  กรรมการ 
   3.5.5 นายวิทยา  อินอยู่   กรรมการและเลขานุการ  
       3.6  ฝ่ายเจ้าหน้าที่การเงิน/พัสดุ  มีหน้าท่ี  เบิกจ่ายเงินงบประมาณเพื่อใช้ในโครงการฯ  
กรรมการประกอบด้วย 

3.6.1 นางสมใจ    พงษ์สิงห ์  ประธานกรรมการ
 3.5.2 นางประเสริฐ อ้นบางเขน  กรรมการ 

3.6.3 นางสาวยุพิน อยู่เปีย   กรรมการ 
3.6.4 นางสาวสุขิตา ไชยบัง   กรรมการ 

  3.6.5 นางสาวนุศรา รอดสิน   กรรมการและเลขานุการ 
 3.7  ฝ่ายอาหาร-เคร่ืองด่ืม มีหน้าท่ี จัดเตรียมอาหารว่าง และอาหารกลางวันสำหรับผู้รับ

การอบรม กรรมการประกอบด้วย  
3.6.1 ส.ต.ต.หญิงภัทร์วดี มูลดี   ประธานกรรมการ 

       3.6.2 นางสาววรรณิศา เจิมนิ่ม   กรรมการ 
             3.6.3 นางสาวนุศรา รอดสิน   กรรมการ 
   3.6.4 นางสาวศุภรัตน์ ชำนาญผา  กรรมการ 

  3.6.4 นายจักรพันธ ์ ชีวะวัฒนา  กรรมการและเลขานุการ 
๓.8 ฝ่ายรับลงทะเบียน มีหน้าท่ี จัดเอกสารลงทะเบียน รายช่ือครู – บุคลากร ท่ีเข้าร่วมอบอรม

พร้อมรับลงทะเบียนผู้เข้าร่วมกิจกรรม กรรมการประกอบด้วย 
3.8.1 นางสาววรรณิศา เจิมนิ่ม   ประธานกรรมการ 

       3.8.2 นางสาวยุพิน อยู่เปีย   กรรมการ 
             3.8.3 นายชานนท์ ผ่องฉวี   กรรมการ 
   3.8.4 นางสาวน้ำฝน แดงอ่อง   กรรมการ 

3.8.5 นายพีระพงษ ์ นีรพันธ ์   กรรมการ 
  3.8.6 นางสาวปัทรียา ประสงค์ทรัพย์  กรรมการและเลขานุการ 
 3.9  ฝ่ายโสตทัศนูปกรณ์  มีหน้าท่ี  จัดเตรียมดูแลระบบท่ีใช้ในการอบรม  กรรมการประกอบด้วย 

   3.9.1 นายวิษณุ   อ้นบางเขน  ประธานกรรมการ 
        3.9.2 นายปฏิฬ  นาคทอง   กรรมการ 
   3.9.3 นายปิยวัจน์ พันธุ์วโรบล  กรรมการ 
   3.9.4 นายวัทน์สิริ ด้วงบาง   กรรมการ 

      3.9.5 นายเฉลิมพล   อินทรสอาด  กรรมการและเลขานุการ 
3.10  ฝ่ายบันทึกภาพ  มีหน้าท่ี  บันทึกภาพและวีดิทัศน์ตลอดการอบรม  กรรมการประกอบด้วย 

3.10.1 นายปฏิฬ นาคทอง   ประธานกรรมการ 
        /3.10.2 นายปิยวัจน์... 



- 4 - 
   3.10.2 นายปิยวัจน์ พันธุ์วโรบล  กรรมการ 

      3.10.3 นายวัทน์สิริ ด้วงบาง   กรรมการและเลขานุการ 
3.11  ฝ่ายเข้าร่วมกิจกรรม  มีหน้าท่ี  เข้าร่วมกิจกรรมตามโครงการฯ ในวันอาทิตย์ ท่ี 13 

สิงหาคม 2566 ณ หอประชุมศรีจุฬาลักษณ์  กรรมการประกอบด้วยข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
กรรมการประกอบด้วย 

3.11.1 นายมนตร ี คงเจริญ   ผู้อำนวยการโรงเรียน 
3.11.2 นางอฑิภา วรากรเจริญ  รองผู้อำนวยการโรงเรียน 
3.11.3 นางสาวมารินทร์ กล่ินเชตุ   รองผู้อำนวยการโรงเรียน 
3.11.4 นายปราช เช้ือประดิษฐ์  รองผู้อำนวยการโรงเรียน 
3.11.5 นายเชษฐา กันนา   รองผู้อำนวยการโรงเรียน 
3.11.6  นางธันยาภรณ์ เต็งดี   กลุ่มสาระฯการงานอาชีพ 
3.11.7  นางสาวไพจิตร จันทร์โพยม  กลุ่มสาระฯการงานอาชีพ 
3.11.8  นางประเสริฐ อ้นบางเขน  กลุ่มสาระฯการงานอาชีพ 
3.11.9  นางชนกานต์ กฤติธัญกช  กลุ่มสาระฯการงานอาชีพ 
3.11.10 นางอำพร เขียวแก้ว  กลุ่มสาระฯการงานอาชีพ 
3.11.11 ส.ต.ต.หญิงภัทร์วดี  มูลดี  กลุ่มสาระฯการงานอาชีพ 
3.11.12 นางอารยา รักมหาคุณ  กลุ่มสาระฯการงานอาชีพ 
3.11.13 นางรัชดา ศิริศรีลดามาศ  กลุ่มสาระฯคณิตศาสตร์ 
3.11.14 นางสาวณัฐวรรณ  มั่นใจ  กลุ่มสาระฯคณิตศาสตร์ 
3.11.15 นางสาวศริญญา  นารถบุญ  กลุ่มสาระฯคณิตศาสตร์ 
3.11.16 นางสุมาลี หมากผิน  กลุ่มสาระฯคณิตศาสตร์ 
3.11.17 นางสาวบุญเรียม  พร้อมมูล  กลุ่มสาระฯคณิตศาสตร์ 
3.11.18 นางปกายดาว ปานอยู่   กลุ่มสาระฯคณิตศาสตร์ 
3.11.19 นางดวงพร มากล้ำ   กลุ่มสาระฯคณิตศาสตร์ 
3.11.20 นางนภาพร โพธิ์เงิน   กลุ่มสาระฯภาษาไทย 
3.11.21 นายกนกศักดิ์ สอนเพียร  กลุ่มสาระฯภาษาต่างประเทศ 
3.11.22 นางสาวแพรวพรรณ  ขันกสิกรรม กลุ่มสาระฯภาษาต่างประเทศ 
3.11.23 นางสาวดาราพร  ซ้อนแดง  กลุ่มสาระฯภาษาต่างประเทศ 
3.11.24 นางสาวสิริธร  ปรีชาธรรมรัตน์  กลุ่มสาระฯภาษาต่างประเทศ 
3.11.25 นางสาวจินตวีร์  กัดฟัก   กลุ่มสาระฯภาษาต่างประเทศ 
3.11.26 นางสาวกนกพร  ศรีอำพันธ ์  กลุ่มสาระฯภาษาต่างประเทศ 
3.11.27 นางกฤติมา  สืบนาคสุข   กลุ่มสาระฯภาษาต่างประเทศ 
3.11.28 นางสาวสุมามาลย์  นวลพิจิตร  กลุ่มสาระฯภาษาต่างประเทศ 
3.11.29 นางสาวชนิกานต์  ศรีนรา  กลุ่มสาระฯภาษาต่างประเทศ 
3.11.30 นางสาวพวงพลอย  พรกระแส  กลุ่มสาระฯภาษาต่างประเทศ 
3.11.31 นางสาวชนิดา อินผ่อง   กลุ่มสาระฯภาษาต่างประเทศ 
3.11.32 นางสาวศิริวรรณ หลิมมงคล นาคทอง กลุ่มสาระฯภาษาต่างประเทศ 
3.11.33 นางสาวกิตติยา ต้นกล่ัน   กลุ่มสาระฯภาษาต่างประเทศ 
3.11.34 นางวันเพญ็ ยิ้มประดิษฐ์  กลุ่มสาระฯวิทยาศาสตร์ฯ 
3.11.35 นางกรนันท์ เอี่ยมภูเขียว  กลุ่มสาระฯวิทยาศาสตร์ฯ 

      /3.11.36 นางปภัชญา.... 



- 5 - 
3.11.36 นางปภัชญา  บรรเทาทุกข์  กลุ่มสาระฯวิทยาศาสตร์ฯ  
3.11.37 นางสาวสุนันท์    รักทุ่ง   กลุ่มสาระฯวิทยาศาสตร์ฯ 
3.11.38 นางสาวสิรินุช    เข็มคง   กลุ่มสาระฯวิทยาศาสตร์ฯ 
3.11.39 นายปฏิฬ  นาคทอง   กลุ่มสาระฯวิทยาศาสตร์ฯ 
3.11.40 นางสาวพรรณิพา  เมฆพัฒน ์  กลุ่มสาระฯวิทยาศาสตร์ฯ 
3.11.41 นายอำนวย  บุญคุ้ม   กลุ่มสาระฯวิทยาศาสตร์ฯ 
3.11.42 นางคำมี  ชัยรักษา   กลุ่มสาระฯวิทยาศาสตร์ฯ 
3.11.43 นางสาวกาญจนา  มณีวัลย์  กลุ่มสาระฯวิทยาศาสตร์ฯ 
3.11.44 นางรัชนี  พุดซ้อน   กลุ่มสาระฯศิลปะ 
3.11.45 นายทวีพงศ์  รอดสิน   กลุ่มสาระฯศิลปะ 
3.11.46 นายศุภรัฐ  จัตวา   กลุ่มสาระฯศิลปะ 
3.11.47 นายพงศกร  ป้อมแก้ว   กลุ่มสาระฯสังคมศึกษาฯ 
3.11.48 นายอภิสิทธิ์  มิ่งกล่ิน   กลุ่มสาระฯสังคมศึกษาฯ 
3.11.49 นางสาววรรณิศา  เจิมนิ่ม  กลุ่มสาระฯสังคมศึกษาฯ 
3.11.50 นายชานนท์  ผ่องฉวี   กลุ่มสาระฯสังคมศึกษาฯ 
3.11.51 นายวีรพล  ปานดำ   กลุ่มสาระฯสังคมศึกษาฯ 
3.11.52 นายปลวัชร  พุ่มพวง   กลุ่มสาระฯสังคมศึกษาฯ 
3.11.53 นายอำพล  สุรินทร์   กลุ่มสาระฯสุขศึกษาพลศึกษา 
3.11.54 นายสมชาย  จินะ   กลุ่มสาระฯสุขศึกษาพลศึกษา 
3.11.55 นางสาววิจิตรา  สุริย์วงศ์  กลุ่มสาระฯสุขศึกษาพลศึกษา 
3.11.56 นางสาวนิพพิชฌาน์  นาคทรัพย ์  กลุ่มสาระฯสุขศึกษาพลศึกษา 
3.11.57 นางสาวสุพิชญา  กาวิละนันท์  กลุ่มสาระฯวิทยาศาสตร์ฯ 
3.11.58 นางสาวสุทธิณี  โชติมน   กลุ่มสาระฯภาษาต่างประเทศ 
3.11.59 นางสาวยุพิน  อยู่เปีย   กลุ่มสาระฯการงานอาชีพ  
3.11.60 นางสาวกฤติมา  สืบนาคสุข  กลุ่มสาระฯภาษาต่างประเทศ 
3.11.61 นางโชษิตา  หล่ำทุ่ง   กลุ่มสาระฯศิลปะ 
3.11.62 นายภัคพล  หล่ำทุ่ง   กลุ่มสาระฯศิลปะ 
3.11.63 นางสาวสุนันทา  เมฆไตรรัตน์  กลุ่มสาระฯวิทยาศาสตร์ฯ 
3.11.64 นางสาวจุฑาทิพย์  คำสุด  กลุ่มสาระฯการงานอาชีพ 
3.11.65 นายปิยวัจน์  พันธุ์วโรบล  กลุ่มสาระฯสังคมศึกษาฯ 

3.12  ฝ่ายสรุปประเมินผล  มีหน้าท่ี  จัดทำแบบสอบถาม ประเมินผลการอบรมสรุปเป็น 
รูปเล่มให้เรียบร้อย  กรรมการประกอบด้วย 

       3.12.1 นางสาวยุพิน อยู่เปีย   ประธานกรรมการ 
             3.12.2 นางสาวศุภรัตน์ ชำนาญผา  กรรมการ 
   3.12.3 นางสาวนุศรา รอดสิน   กรรมการ 
   3.12.4 นายพงศกร ป้อมแก้ว  กรรมการ 
   3.12.5 นายชานนท์ ผ่องฉวี   กรรมการและเลขานุการ 

3.13 ฝ่ายจัดทำเกียรติบัตรการอบรม  มีหน้าท่ี  จัดทำเกียรติบัตรให้แก่ผู้เข้ารับการอบรม 
ให้เรียบร้อย  กรรมการประกอบด้วย 

       3.13.1 นายพงศกร ป้อมแก้ว  ประธานกรรมการ 
    /3.13.2 นางสาวศุภรัตน์.... 



- 6 - 
 
  3.13.2 นางสาวศุภรัตน์ ชำนาญผา  กรรมการ 
            3.13.3 นายชานนท์ ผ่องฉวี   กรรมการ 
  3.13.4 นายปิยวัจน์ พันธุ์วโรบล  กรรมการ 

        3.13.5 นางสาวปัทรียา ประสงค์ทรัพย์  กรรมการและเลขานุการ   

ให้คณะกรรมการทุกฝ่ายท่ีได้รับการแต่งต้ังตามคำส่ังนี้ ปฏิบัติหน้าท่ีตามท่ีได้รับมอบหมาย 
อย่างเต็มความสามารถให้เกิดผลดีต่อโรงเรียน การจัดกิจกรรมการเรียนการสอนที่มีประสิทธิภาพ  และ 
ทางราชการต่อไป 

ส่ัง  ณ  วันท่ี  20  เดือนกรกฎาคม  พ.ศ. 2566 
 

 
             (นายมนตรี คงเจริญ) 

                          ผู้อำนวยการโรงเรียนสุโขทัยวิทยาคม 
 
 


